
 
 

     

   

   

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K DOTAZU Č. 3 A 

VYSVĚTLENÍ ZMĚNY Č. 2 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

pro otevřené nadlimitní řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění, pro veřejnou zakázku č. 5/2024 s názvem 

„Nákup elektromobilů“ 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A OSOB PODÍLEJÍCÍCH SE NA ZPRACOVÁNÍ    A 

ADMINISTRACI ZAKÁZKY 

  

Identifikační údaje zadavatele: 

   

     

 Název zadavatele:  Moravskoslezské energetické centrum, příspěvková 

organizace 

 

 Právní forma zadavatele:  příspěvková organizace  

 Sídlo zadavatele:  28.října 3388/111, 702 00 Ostrava  

 IČO a DIČ zadavatele:  IČO: 031 03 820, DIČ: nejsme plátci  

 Oprávněná osoba zadavatele:  Ing. Rostislav Rožnovský, ředitel  

 Profil zadavatele:  https://profily.proebiz.com/profile/03103820  

     

   

 Identifikační údaje společnosti pověřené administrací zadávacího řízení, která 

zpracovala textovou část zadávací dokumentace: 

 

   

 Název:  Frank Bold Advokáti, s.r.o.  

 Sídlo:  Údolní 567/33, Brno-město, 602 00 Brno  

 IČO a DIČ:  IČO: 28359640, DIČ: CZ28359640  

 Kontaktní osoba pro tuto 

veřejnou zakázku: 

 Mgr. Lucie Poláčková, advokátka  

 Telefon:  + 420 778 532 952  

 E-mail:  lucie.polackova@fbadvokati.cz  

     

 

https://profily.proebiz.com/profile/03103820


 
 

  

2/3 

 

 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA Č. 2 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

DOTAZ Č. 3 

V návrhu kupní smlouvy navrhujeme doplnění čl. VI odst. 2 o větu týkající se záruky na akumulátor, 

která zohledňuje aktuální technické možnosti akumulátorů. Návrh na doplnění čl. V odst. 3:  

„V případě vysokonapěťového akumulátoru je poskytována záruka na kapacitu vysokonapěťového 

akumulátoru, a to na nepoklesnutí kapacity pod úroveň 60 % původní kapacity akumulátoru; záruka 

se vztahuje na opravy potřebné k navrácení kapacity alespoň na 60% původní kapacity 

vysokonapěťového akumulátoru nebo na výměnu za nový nebo repasovaný vysokonapěťový 

akumulátor. Nový nebo repasovaný vysokonapěťový akumulátor bude mít kapacitu odpovídající 

alespoň 60% původní kapacity vysokonapěťového akumulátoru.“  

Výše uvedené doplnění reflektuje znění, které je užíváno u centrálních veřejných zakázek (např. 

Centrální nákup státu realizovaný Ministerstvem financí) a je akceptováno napříč dodavateli. 

VYSVĚTLENÍ K DOTAZU Č. 3 A ZMĚNA Č. 2 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel v technických specifikacích pro všechny části veřejné zakázky stanovil minimální 

požadované technické parametry, včetně požadavků na záruku na vysokonapěťový akumulátor 

(„trakční“) takto: „záruka na "trakční" akumulátor v délce trvání minimálně 84 měsíců nebo do ujetí 

minimálně 150 000 kilometrů, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve  

(záruka na nepoklesnutí kapacity pod úroveň min 60 % původní kapacity akumulátoru)“. 

Zadavatel se rozhodl pro předejití budoucím sporům upřesnit na základě dotazu požadavek na 

záruku na vysokonapěťový akumulátor („trakční“) také ve všech ve smlouvách pro jednotlivé části 

veřejné zakázky, a to následujícím způsobem doplněním v čl. VI odst. 2 smluv: 

Původní znění: 

„Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 občanského zákoníku kupujícímu záruku za jakost zboží, záruku 

na lak, záruku na neprorezavění karoserie a záruku na vysokonapěťový akumulátor. Záruky spočívají v 

tom, že zboží, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé pro 

použití ke sjednaným, jinak obvyklým účelům a zachová si sjednané, jinak obvyklé vlastnosti. Záruční doby 

počínají běžet dnem odevzdání a převzetí zboží kupujícím a jejich délky jsou specifikované v příloze č. 1 

této smlouvy. V případě, že kupující převezme zboží s vadami, uvedená záruční doby se prodlouží o dobu 

od převzetí zboží s vadami do odstranění poslední vady zjištěné při předání a převzetí zboží. Záruční doby 

se rovněž prodlužují o dobu, po kterou je odstraňována reklamovaná vada, přičemž za dobu odstraňování 

reklamované vady se považuje doba od předání zboží prodávajícímu k odstranění vady do jeho převzetí 

kupujícím po odstranění vady. Zboží se považuje pro tento účel za předané prodávajícímu k odstranění 

vady rovněž ke dni, kdy prodávající odmítl zboží převzít nebo neposkytl k jeho převzetí náležitou 

součinnost. Neposkytnutím náležité součinnosti se rozumí situace, kdy prodávající nezajistí podmínky pro 

předání zboží ze strany kupujícího do 10 dnů od uplatnění reklamace kupujícím. V takovém případě se 

považuje zboží za předané k 10 dni ode dne uplatnění reklamace kupujícím u prodávajícího. Uplatnit 

reklamaci je možné prostřednictvím e-mailové zprávy.“ 



 
 

  

3/3 

 

Nové znění: 

„Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 občanského zákoníku kupujícímu záruku za jakost zboží, záruku 

na lak, záruku na neprorezavění karoserie a záruku na vysokonapěťový akumulátor. V případě 

vysokonapěťového akumulátoru je poskytována záruka na kapacitu vysokonapěťového 

akumulátoru, a to na nepoklesnutí kapacity pod úroveň 60 % původní kapacity akumulátoru; 

záruka se vztahuje na opravy potřebné k navrácení kapacity alespoň na 60% původní kapacity 

vysokonapěťového akumulátoru nebo na výměnu za nový nebo repasovaný vysokonapěťový 

akumulátor. Nový nebo repasovaný vysokonapěťový akumulátor bude mít kapacitu odpovídající 

alespoň 60% původní kapacity vysokonapěťového akumulátoru. Záruky spočívají v tom, že zboží, 

jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé pro použití ke 

sjednaným, jinak obvyklým účelům a zachová si sjednané, jinak obvyklé vlastnosti. Záruční doby počínají 

běžet dnem odevzdání a převzetí zboží kupujícím a jejich délky jsou specifikované v příloze č. 1 této 

smlouvy. V případě, že kupující převezme zboží s vadami, uvedená záruční doby se prodlouží o dobu od 

převzetí zboží s vadami do odstranění poslední vady zjištěné při předání a převzetí zboží. Záruční doby se 

rovněž prodlužují o dobu, po kterou je odstraňována reklamovaná vada, přičemž za dobu odstraňování 

reklamované vady se považuje doba od předání zboží prodávajícímu k odstranění vady do jeho převzetí 

kupujícím po odstranění vady. Zboží se považuje pro tento účel za předané prodávajícímu k odstranění 

vady rovněž ke dni, kdy prodávající odmítl zboží převzít nebo neposkytl k jeho převzetí náležitou 

součinnost. Neposkytnutím náležité součinnosti se rozumí situace, kdy prodávající nezajistí podmínky pro 

předání zboží ze strany kupujícího do 10 dnů od uplatnění reklamace kupujícím. V takovém případě se 

považuje zboží za předané k 10 dni ode dne uplatnění reklamace kupujícím u prodávajícího. Uplatnit 

reklamaci je možné prostřednictvím e-mailové zprávy.“ 

Zadavatel vyhodnotil toto doplnění (upřesnění) zadávací dokumentace a dospěl k závěru, že se 

nejedná o změnu, která by mohla rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, a že 

s ohledem na povahu změny a dostatečnou dobu do konce lhůty pro podávání nabídek, kdy mají 

dodavatelé přiměřený čas pro přípravu nabídek i s upraveným zněním smluv, není potřeba 

prodlužovat lhůtu pro podávání nabídek. 

 

V Brně dne 27. 8. 2024 

 

 

Moravskoslezské energetické centrum, 

příspěvková organizace 

zastoupena Frank Bold Advokáti, s.r.o. 

Mgr. Lucie Poláčková, advokátka i.s. 

 

 


